

Kurjer Warszawski.

W spomnienia.

Konfederacja Wars-
awska, po abdykacji
Jana Kazimierza. 1668.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Walny Jarmark Warszawski Wszystkich Świętych, rozpoczął się wczoraj w południe.

Wybitym został Medal na pamiątkę ś: p: Stanisława Mokronoskiego z tego nader podobnym popiersiem, a na odwrotnej stronie z emblematami stosownemi do jego cnot Obywatelskich. Takiego srebrnego medalu dostać można w Memicy za złotych 18, jest on dziełem W. Berenda którego także jest dziełem medal bity na pamiątkę pobytu w Warszawie w roku 1818 N. Cesarzowej MARIJI, Matki N. CESARZA i KRÓLA, za co od Monarchini najlaskawiej udarowanym został kosztownym brylantowym Pierscieniem.

Przed kilką dniami Rybacy w Wiśle pod Warszawą łowiąc Ryby, znaleźli kilka żywych Sledzi, które się zapewne z Morza Bałtyckiego aż do nas zabłąkały. Ta rzadko się u nas wydarzająca nowalja znajdowała się onegdaj po między potrawami na obiedzie u jednego z Senatorów.

Redakcja Kurjera odebrała list od Lubowników zabaw scenicznych zwezwaniem umieszczenia próżby, aby niektóre z Spektatorek nieraczyły odtąd, na Teatr przynieść z sobą małych Dzieci, które same nierozumieją dzieł przedstawianych, a często króć płaczem i przeraźliwym kwileniem przeszkadzają chcącym uważać, a czasem traiczne sceny zamieniają w komiczne. —

Widowiska P. *Bosco* ciągle sprowadzają licznych widzów. —

w Konserwatorjum Muzyczno-Dramatycznym urządziła się ozdobić i wygodnie obszer-na Sala z Amfiteatrem; przeznaczona na Koncerty, i inne nauki dawane w tym Instytucji.

Następny publiczny popis mający się odbyć w końcu b:m: lub na początku przyszłego, iuż w tej sali uskuteczniomym będzie.

Wydzieł w krótkim czasie Tom cz w a r t y i o statni *Pamiętników Historycznych o dawnej Polsce* przez J:U:N: JPP. Prenumeranci którzy na pierwsze 3 Tomy prenumerowali, zechcą i naten złożyć 12 zł: Dla dogodności tych, którzy się spóźnili z Prenumeratą na pierwsze 3 Tomy, oznajmuje się, iż dziś na całe to dzieło prenumerować mogą zapłaciwszy za 4 tomy: zł: 48, Kolektorowie ciż co i dawniej; toiest w Warsza: JW. Ordynatowa Zam ojska, JM: X. Kanonik Cz ar necki, JPan Węcki Xiegarz nadworny J. K. M: JP. *Glik-sberg* i na Prowincjach.

Oswiadczenie wdzięczności.

Zawdzięczając Familja *Najemskich* W. Pa-nu *Sommeroni* Doktorowi Medycyny w mieście Stołecznem Warszawie, który Siostre ich z okropnej iniebezpiecznej słabości tak nazwanej *Appopleksja konwulsyjna* w której przez godzin 60 bez żadnej przytomności, i bez słucho, mowy i wzroku zostawała, wy-ratował i przyprowadził do zupełnego zdrowia nieoszczędzając ani sposobów Medycznych ani swych osobistych czynnych po godzin kilkanaście prac i starań; oświadcza publicznie najczulsze podziękowanie.

Podług Taxy Policyjnej wydanej na mie-siąc bieżący, funt dobrego mięsa wołowego ma się płacić w Warszawie tylko po gr: 7.

Kancelarja Wincentego *Pożycznińskiego* Re-ienta, przeniesioną została z Podwala do Pa-lacu dawniej *Chreptowiczów* teraz *Ellerta* przy ulicy Długiej N: 543.

ROZMAITOSCI.

— Między rozmaitsmi użytecznemi wynalaz-

kami w Państwach Austrjackich w bieżącym roku ogłoszomem, zasługują na szczególniejszą uwagę Materja iedwabno-wełniana, którą robi *Sejtler w Brynie* w Morawji, nazwał ją *Bardelen*, służyć może na suknie Damskie, zaleca się cienkością, miętkością, a co najskuteczniejsza na terazniejsze ciężkie czasy, że iest trwałą i przypomina o- we starożywiekie materje które dawane w wy-prawie posagowej Córkom, służyły Wnuczkom a czasem i Prawniczkom. — Zno-wu w Paryżu wznowiono zbrodniczą mo-de klócia cichaczem; iuż kilka Dam idących ulicą zostały niebezpieczne ukłute; Policja wydała surowy rozkaz śledzić tych mod-nych zbrodniarzów. — z Hiszpanji donoszą że w tych dniach ma nastąpić stanowca bi-twa między wojskiem royalistowskiem a kon-stitucyjnem; oba wojska zbliżyły się pod *Urgelem*. — Podług doniesień pewnego po-drożniącego Oficera Angielskiego, Króliewicz Perski *Abbas Mirza* dowodzący przeciw Tur-kom 40000 wojskiem, ma 12 Bataljonów pie-chooty zupełnie na sposób Angielski urządo-nej — P. *Artos Milton* odkrył w tych czasach w *Kastor* pod *Peterbgrug* w Anglii znaczne starożytności pod ziemią i ma zamiar otwo-rzyć suskrójca na ich opis ozdobiony liczne-mi rycinami. — w Pensylwanji w Ameryce Północnej około *Brownsville* obalili wicher Dąb nadzwyczajnie stary, ięca mu bowiem do 600 lat, pod korzeniami jego odkryto kamień, wielki blisko 4 łokci kwadratowych, na którym było wyobrażenie Mężczyzny i Kobiety wpośród których drzewo stało, a Kobieta owoc w ręku trzyma... Cóż e-tem sądzić? — Niektóre listy odebrane w Niem-

z Czech z Grecji zapewniają że Generał Norman znowu ma dowództwo nad 4000 korpusem złożonym z Greków i rozmaitych Cudzoziemców; ten korpus dobrze uzbrojony stoi teraz w *Liwadji*. — w Środku Paźdźmier: w wielu miejscach Królestwa Wirtemberskiego dało się uczuć trzęsienie ziemi, najmocniejsze było w *Frejdenzstat*, wiatr wiał straszliwie, i słyszano huk podziemny. — Gazeta Berlińska donosi iż niepotwierdza się pogłoska iakoby w Wiedniu Ministrowie przed rozpoczęciem Kongresu Werońskiego już ułożyli główne przedmioty tegoż Kongresu. — z Paryża donoszą że wojsko Francuzkie coraz bardziej wzmacnia się na granicy Hiszpańskiej.

w Pewnej stolicy niedawno, Żydek przychodzi do Rewizora przy rogatkach ofiarując mu 20 dukatów za to iedynie, aby gdy się iaka kłótnia między Żydami przytychże rogatkach rozpocznie, wszystkich aresztował. Przy schyłku dnia gdy się już zciemniało, zajeżdża przed rogatki fura, Dozorcy przystępują do rewizji, Żydzi zaczynają się kłócić; wrzawa wzrasta coraz bardziej; następuje formalna bitwa, poturbowano nawet Dozorców, występuje warta i zabiera Żydów, lecz fura z kontrabandą wymknęła do miasta przez rogatki, czego wzamieszaniu niedostrzeżono. — w Państwach Króla Pruskiego wciągu r. 1821 było spraw wrozmaitych sądach cywilnych 384,210, więcej przeto o 83,399 niż w roku poprzedzającym — z Raportów zdrowia zdawanych kwartalnie w Państwach Pruskich pokazuje się iż na początku terażniejszej jesieni nerwowa gorączka najwięcej panowała w W. X. *Poznańskim*, zgnięta gorączka około *Rydgoszczy*, a w *Szlązku* katary, romatyzmy, zapalenia wewnętrzne i mózga a między Dziećmi naturalna

ospa. — Gdy Xże *Wellington* przybył teraz do Wiednia, niepoznano go, gdyż od Kongresu Wiedeńskiego do tego czasu zupełnie twarz jego zmieniła się i zestarzała. Gazety Londyńskie są napełnione uwagami o Panu *Bowring* Angliku, Autorze wielu pism powszechnie szacowanych; iechał on do Francji, w *Kale* Policja Francuzka zabrała jego papiery, i zaprowadzono go do pilnie strzeżonego więzienia, na próżno starano się o wyjednanie mu wolności — w Neapolu po publicznym popisie Uczniów, ieden ztychże Uczniów niebył szczęśliwym w odpowiedzeniu na kilka zapytań; wróciwszy do swego mieszkania odebrał sobie życie napisawszy te słowa „Muszę umrzeć, bo wstydu iaki mnie spotkał niezdołałbym przeżyć, —

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Skarzyński Piotr Oby: z Studzieńca. |
Mirośzewski b. Major z Kocic.
Morsztyn Felix Hrabia z Pułtuskiego.
Szamota Hipolit Posse: z Dział.
Potocka Ludwika Hrabina.
Brzeski Karól Oby: z Białegostoku.
Michałowski Kazmierz Oby: z Ob: Białosto:
Grabowski Józef Dzie: z Stanisławowa.
Chelkowski Michał Sędzia z Siennicy.
Tadeusz Hra: Tyszkiewicz Jener: z Augusto:
Billiewicz Ludwik Oby: z Prasnyskiego.
Zboński Xawery Oby: z Kowalewa.
Działyński Antoni Oby: z Poczółkowa.
Kamiński Pułkownik z Wilna.
Niesiołowski Xawery Oby: z Berdyczewa.
Przybyłowski Jacek z Pełczewa.

DONIESIENIA.

L. Selig Sunderland z Anglii ma honor polecić się Szano: Publiczności z swoim Magazynem Angielskim i talansami które przez czas

Jarmarku w swoim zwyczajnym sklepie w Marywilu pod Nr: 1 i na Elektoralej ulicy pod Nr: 747 swoje towary za najpomierniejszą cenę sprzedawać będzie.

w Magazynie Fryzerskim Nr: 551 w domu Lasockich dnia 29 Paźdźmier: osoba kupująca zostawiła Dukat, Ładunek i Reieistr sprawunków, uprasza się aby raczyła przystać poto, gdyż niewiadomo gdzie mieszka.

Niżej podpisany ma honor donieść, iż przybył z Turczczyzny na walny Jarmark Warszawski, z Szalami Tyfftykowemi, Chustkami Bagdackimi i innemi Towarami, oświadczam najpomierniejszą cenę, oraz zamianę na Brylanty lub inne klejnoty, w Marywilu w składzie Nr: 30. *Krymty.*

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż w dobrach Czarnolaskich w Wetwie Sandomirskim, Powiecie Radomskim o mil 3 od Kozienic leżących, jest drzewo opałowe browarką zwane na sprzedaż z pnia, po zło: p: 4 cały pień, z którego mogą być 3 sztuki browarki; las ten w którym jest te drzewo, do sprzedania, leży odbrą milę od Wisły, do której wywózka w tamtych stronach jest łatwa. Ktoby sobie życzył kupić partje tej browarki, raczy się udać albo na same miejsce, do Czarnego lasu, do zarządzającego temi dobrami, albo do JP. Karwackiego przy ulicy Nalewki pod Nr: 2258 mieszkającego dla powzięcia informacji i zrobienia umowy.

Handel Win Jana *Duczyńskiego* przeniesiony został z domu Nr: 487 przy ulicy Senatorskiej, do domu Lesła 486 przy ulicy Miodowej *Teatr*. Jutro Graż Doświadcze: P *Bosco*. w Piątek na fundusz wysłużonych Aktorów, wznawiona Drama *Zoe* i Opera z tańcami *Czaromyst*.